r Traditionis. & non emptionis.

s Rem meam fieri. qualiter ergo vsucapiam: vt. §. eo. l. sequitur. §. lana? Respon. contra creditorem aliquem qui habeat ius in re: vt C. si aduer. credi. l. j. & ij. & facit. §. de pig. l. si fundum. §. j.

t Etsi possessionis non contractus. subaudi tantum.

u Placet. imò vtrunque: vt. §. pro solu. l. iij. & pro emp. l. ij. in princ. quæ sunt contra. Solu. hic subaudi tantum. q. d. non tantum contractus tempore. sed etiam possess. Vel dic. hic in aliis contractibus: secus in venditione.

x Præsenti possessionis. quæ à me incipit cum nascitur puer.

y Mulieris. sit mulier furtiua vel non.

z Capietur. quæ à me incipit cum nascitur puer. & est vsucapio pro suo. cum non habeatur in eo titulus.

vendidit scienti vel ignorati rem dotis esse. venditio non valet: **a** quam **b** defuncta postea muliere in matrimonio confirmari cōuenit. **c** si tota **d** dos lucro mariti cessit. Idem iuris est cum is qui rem furtiuam vendidit. postea domino heres extitit. **c**

In vsucapione inchoada per heredē. mala fides eius nocet. secus in inchoata per defunctū. P. de C.

XLIII. IDEM libro vicensimo secundo Quaestionum.

Heres eius **f** qui bona fide rem emit. vsu non capiet sciēs alienā: si modò ipsi **g** possessio tradita sit: **h** cōtinuatio ***** verò non impediatur heredis scientia. **i**

In quæstis per filiūfa. tam mala fides eius. & etiā patris impedit vsucapionem inchoari. P. de Cast.

Patrem vsu non capturum quod filius emit. propter suam **k** vel filij scientiam. **l** certum est.

Per filium putatiuum nobis non quæritur. secus per seruum putatiuum. Bar.

XLIII. IDEM libro vicensimo tertio Quaestionum.

Iusto **†** errore **m** ductus Titium **C** filium meum. & in mea potestate esse existimaui. cum adrogatio non iure **n** interuenisset. Eum ex re mea quærere mihi non exi-

stimo. non enim constitutum est in hoc. **o** quod in homine libero qui bona fide seruit. placuit. ibi propter assiduam & cottidianam comparationem seruorum ita constitui. publicè interfuit. **p** Nam frequenter ignorantia **q** liberos emimus: non autē tam facilis. & frequens. adoptio vel adrogatio filiorum est.

Vendens rem alienam præter voluntatem domini. transfert dominium. si tempore traditionis domini voluntas adest. Pau.

Constat. si rem alienam scienti mihi vendas. tradas autem eo tempore quo dominus ratum habet: traditionis **r** tempus inspiciendum. remque meam fieri. **s**

Quantum ad bonam fidem. initium possessionis inspiciamus quo ad rem ipsam: & etiam quo ad ea quæ procedunt ex ea. Bar.

Etsi possessionis. non contractus **t** initium. quo ad vsucapionem pertinet. inspicere placet: **u** nō nunquam tamen euenit. vt non initiū præsentis possessionis. **v** sed causā antiquiorē traditionis. quæ bonā fidem habuit. inspiciamus: veluti circa partū eius mulieris **y** quam bona fide cœpit possidere. non enim ideo minus capietur **z**

non tamen tollitur hypothecaria: nam sicut aliās vsuc. proprietatis non tollit vsufruc. persecutio. sic & in nostro casu. **[EV M QVI.]** Vsucapiens factus est furiosus. vsuca. nihilo minus procedit. **[SI CVM APVD HOSTES.]** Pater aut dominus captus ab hostibus est: interim filius vel seruus emit rem à non domino: nunquid interim procedit vsucapio? Et distinguitur. nam si seruus aut filius emit rem ex causa pecul. tunc procedit interim vsucap. si autem non ex causa pecul. tunc non procedit vsucap. nisi pater aut dominus decedat in captiuitate. Fran.

m Iusto errore. in princ. huius. l. no. differentiam inter filium putatiuum. & seruum putatiuum.

n Non iure. quia non coram principe vel magistratu: vt instituit. de adop. in prin.

o In hoc. s. filio arrogato.

p Interfuit. quod ex re mea & eorum opera acquiratur: vt. §. de acquir. re. do. l. acquiratur. §. de his.

q Ignorantia. ad hoc. §. de contrahē. emp. l. & liberi. & l. quia difficile item. & §. de le. & senatuf. l. ex his. & l. nā ad ea. & §. tit. j. l. per eum. & l. quidquid. in fi. & ar. §. de le. j. l. si seruus plurium. §. fi.

r Traditionis. & non emptionis.

s Rem meam fieri. qualiter ergo vsucapiam: vt. §. eo. l. sequitur. §. lana? Respon. contra creditorem aliquem qui habeat ius in re: vt C. si aduer. credi. l. j. & ij. & facit. §. de pig. l. si fundum. §. j.

t Etsi possessionis non contractus. subaudi tantum.

u Placet. imò vtrunque: vt. §. pro solu. l. iij. & pro emp. l. ij. in princ. quæ sunt contra. Solu. hic subaudi tantum. q. d. non tantum contractus tempore. sed etiam possess. Vel dic. hic in aliis contractibus: secus in venditione.

x Præsenti possessionis. quæ à me incipit cum nascitur puer.

y Mulieris. sit mulier furtiua vel non.

z Capietur. quæ à me incipit cum nascitur puer. & est vsucapio pro suo. cum non habeatur in eo titulus.

Quod

* continuacione.

† Scribentes hic istū tex. reputāt fin. ad hoc pro. quod & si adquiratur nobis p. illum quem credim⁹ seruum esse nō strum qui in veritate non est. & p. liberum hominem quē bona fide possidemus: vt insti. per quas perso. no adqui. §. item placet tamen secus in eo quem credimus filium & non est. & cæ. hoc optimè probant diuersitatis rationes. Bolo.